13.3 - Caso o proponente opte por não realizar vistoria, poderá substituir a declaração exigida no 

presente item por declaração formal assinada acerca do conhecimento pleno das condições e 

peculiaridades da contratação. 

14 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONCESSÃO 

14.1 - O custo mínimo estimado para a concessão será de: 

Item 01: R$ 60.621,33 (Sessenta mil, seiscentos e vinte e um reais e trinta e três centavos)  

Item 02: R$ 12.716,00 (Doze mil, setecentos e dezesseis reais)  

15 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

15.1 - Não haverá nenhuma despesa decorrente da execução desse procedimento para a 

Administração Municipal. 

15.2. O Termo de Concessão de uso não será custeado com recursos do Orçamento do Município, 

mas sim com a receita obtidas pela cessionária em função da permissão de uso, objeto deste

[...]

7.1.1 - Metodologia de cálculo dos quantitativos 

7.1.1.1 - O dimensionamento do quantitativo do espaço foi obtido com base em projeto simples 

elaborado pelo Departamento de Engenharia desta Prefeitura. 

8 - Estimativa do Valor da Contratação 

8.1 - O valor estimado da contratação é de R$ 73.337,33 (setenta e três mil, trezentos e trinta e sete 

reais e trinta e três centavos) o valor inicial.. 

8.2 - O valor estimado da contratação foi elaborado seguindo as regras previstas no art. 23 da Lei 

Federal nº 14.133/2021,  acompanhados dos preços unitários referenciais, das memórias de cálculo e